BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:           / TCTHADS-NV1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2023
             V/v tổ chức thi hành án

Kính gửi: Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Nam

Tổng cục Thi hành án dân sự (THADS) nhận được Công văn số 1094/BC-

CTHADS ngày 14/9/2023 của Cục THADS tỉnh Quảng Nam về việc tổ chức thi

hành án đối với ông Võ Xuân Quãng. Sau khi nghiên cứu, xem xét, Tổng cục

THADS có ý kiến như sau:

Thứ nhất,Cục THADS tỉnh Quảng Nam cần tiếp tục phối hợp chặt chẽ với

các cơ quan, tổ chức có liên quan để thực hiện việc thỏa thuận giữa các bên theo

kết quả họp liên ngành tại địa phương.

Thứ hai, về việc thu án phí, Bản án số 113/2020/DS-PT ngày 17/6/2020 của

TANDCC tại Đà Nẵng đã có hiệu lực pháp luật, Chấp hành viên cần tổ chức thi

hành theo đúng nội dung quyết định của Bản án nêu trên.

 Thứ ba, đối với nội dung thanh toán cho những người được thi hành án,

ngày 05/9/2023, Cục THADS tỉnh Quảng Nam đã ban hành Thông báo bán đấu

giá tài sản, do đó cần tiếp tục tổ chức thi hành án theo quy định. Trên cơ sở kết

quả bán đấu giá, cơ quan THADS thực hiện việc thanh toán theo đúng quy định

của pháp luật. Trường hợp còn khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo, thực hiện

theo đúng Quy trình hướng dẫn nghiệp vụ thi hành án dân sự trong nội bộ

ngành thi hành án dân sự (ban hành kèm theo Quyết định số 824 /QĐ-TCTHADS

ngày 03/12/2014 của Tổng cục trưởng Tổng cục THADS).

Vậy, Tổng cục THADS thông báo để Cục THADS tỉnh Quảng Nam được

biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (b/c);

- Tổng cục trưởng (b/c);

- PTCT Nguyễn Văn Sơn (b/c);

- Các đơn vị  thuộc Tổng cục;

- Cổng TTĐT THADS (để đăng tải);

- Lưu: VT, NV1.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ NGHIỆP VỤ 1

Đặng Văn Huy

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-25T16:37:27+0700
	Việt Nam
	Đặng Văn Huy<huydv@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-25T16:27:29+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-25T16:27:43+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-25T16:27:48+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-25T16:28:05+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!